Sonne- und Mondkalender 2024

Januar
Zu Jahresbeginn um 0:00 Uhr steht die Sonne in Steinbock und der Mond in Jungfrau

Tag Datum Zeit Zeichenwechsel exakte Mondphase

Mi 3.1. 1:48 Mond in Waage (D Do 4.1. 4:30 abnehmendes Viertel in Waage
Fr 5.1. 13:40 Mond in Skorpion

So  7.1. 22:09 Mond in Schiitze

Mi 10.1. 2:36 Mond in Steinbock @® Do 11.1.12:55 Neumond in Steinbock

Fr 12.1. 4:02 Mond in Wassermann

So 14.1. 4:31 Mond in Fische

Di  16.1. 5:50 Mond in Widder © Do 18.1. 4:57 zunehmendes Viertel in Widder
Do 18.1. 9:14 Mond in Stier

Sa 20.1. 15:07 Sonne in Wassermann

Sa  20.1. 15:00 Mond in Zwillinge

Mo 22.1. 22:52 Mond in Krebs

Do 25.1. 8:38 Mond in Lowe O Do 25.1. 18:57 Vollmond in Lowe

Sa 27.1. 20:14 Mond in Jungfrau

Di  30.1. 9:07 Mond in Waage

Februar

Tag Datum Zeit Zeichenwechsel exakte Mondphase
Do 1.2.  21:38 Mond in Skorpion (D Sa 3.2. 0:19 abnehmendes Viertel in Skorpion
So 4.2.  7:31 Mond in Schiitze
Di 6.2. 13:12 Mond in Steinbock
Do 8.2. 15:02 Mond in Wassermann @ Sa 10.2. 0:01 Neumond in Wassermann
Sa 10.2. 14:45 Mond in Fische
Mo 12.2. 14:28 Mond in Widder
Mi 14.2. 16:04 Mond in Stier @ Fr 16.2. 16:07 zunehmendes Viertel in Stier
Fr 16.2. 20:40 Mond in Zwillinge
Mo 19.2. 5:13 Sonne in Fische
Mo 19.2. 4:26 Mond in Krebs
Mi  21.2. 14:43 Mond in Loéwe
Sa  24.2. 2:40 Mond in Jungfrau O Sa24.2.13:33 Vollmond in Jungfrau
Mo 26.2. 15:31 Mond in Waage
Do 29.2. 4:12 Mond in Skorpion
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Tag Datum Zeit

Sa 2.3.
Mo 4.3.
Do 7.3.
Sa 9.3.
Mo 11.3.
Mi  13.3.
Fr 15.3.
So 17.3.
Di 19.3.
Fr 22.3.
So  24.3.
Mi  27.3.
Fr 29.3.

14:57
22:16
1:40
2:04
1:21
1:31
4:16
10:43
20:36

8:43
21:40
10:04
20:52

Tag Datum Zeit

Mo 14.
Mi 3.4.
Fr 54.
So 74.
Di 94.
Do 11.4.
Sa 13.4.
Di 164.
Do 184.
So 21.4.
Di 23.4.
Fr 264.
So 28.4.
Di 304.

6:07
11:09
13:14
13:26
13:27
15:00
19:48

4:26
16:12

5:09
17:21
3:38
11:40
17:21

Marz 2024

Zeichenwechsel exakte Mondphase

Mond in Schiitze (D So 3.3. 16:20 abnehmendes Viertel in Schitze
Mond in Steinbock

Mond in Wassermann

Mond in Fische @ So 10.3.10:02 Neumond in Fische

Mond in Widder

Mond in Stier
Mond in Zwillinge © So 17.3. 5:16 zunehmendes Viertel in Zwillinge
Mond in Krebs
Mond in Léwe
Mi 20.3. 4:06 Sonne in Widder
Mond in Jungfrau
Mond in Waage O Mo 25.3. 8:01 Vollmond in Waage
Mond in Skorpion
Mond in Schiitze

Beginn Sommerzeit Sonntag 31.3.

April

Zeichenwechsel exakte Mondphase
Mond in Steinbock (» Di 2.4. 5:12 abnehmendes Viertel in Steinbock
Mond in Wassermann
Mond in Fische
Mond in Widder @ Mo 8.4.20:23 Neumond in Widder
Mond in Stier
Mond in Zwillinge
Mond in Krebs © Mo 15.4. 21:16 zunehmendes Viertel in Krebs
Mond in Lowe
Mond in Jungfrau

Fr 19.4. 16:00 Sonne in Stier
Mond in Waage
Mond in Skorpion O Mi 24.4. 1:50 Vollmond in Skorpion
Mond in Schiitze
Mond in Steinbock

Mond in Wassermann
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Tag Datum Zeit

Do 2.5.
Sa 4.5.
Mo 6.5.
Do 9.5.
Sa 11.5.
Mo 13.5.
Mi 15.5.
Sa 18.5.
Di 21.5.
Do  23.5.
Sa 25.5.
Mo 27.5.
Do  30.5.

20:52
22:43
23:45
1:21
5:14
12:38
23:36
12:24

0:36
10:26
17:38
22:48

2:36

Tag Datum Zeit

Sa 1.6.
Mo  3.6.
Mi 5.6.
Fr 7.6.
So 9.6.
Mi  12.6.
Fr 14.6.
Mo 17.6.
Mi  19.6.
Sa  22.6.
Mo 24.6.
Mi  26.6.
Fr 28.6.
So  30.6.

5:31
7:57
10:38
14:43
21:31
7:40
20:14
8:40
18:33

1:09
5:16
8:09
10:55
14:02

Zeichenwechsel
Mond in Fische
Mond in Widder
Mond in Stier
Mond in Zwillinge
Mond in Krebs
Mond in Lowe
Mond in Jungfrau

Mond in Waage

Mai 2024

exakte Mondphase
(» Mi 1.5. 13:25 abnehmendes Viertel Wassermann

@ Mi.5.5:25 Neumond in Stier

@ Mi 15.5. 13:52 zunehmendes Viertel in Lowe

Mo 20.5. 14:59 Sonne in Zwillinge

Mond in Skorpion
Mond in Schiitze

Mond in Steinbock

Mond in Wassermann

Mond in Fische

Zeichenwechsel
Mond in Widder
Mond in Stier
Mond in Zwillinge
Mond in Krebs
Mond in Lowe
Mond in Jungfrau
Mond in Waage
Mond in Skorpion
Mond in Schiitze

O Do 23.5.15:51 Vollmond in Schiitze

(D Do 30.6. 19:13 abnehmendes Viertel in Fische

Juni
exakte Mondphase

@® Do 6.6. 14:42 Neumond in Zwillinge

© Fr14.6. 7:20 zunehmendes Viertel in Jungfrau

Do 20.6. 22:51 Sonne in Krebs

Mond in Steinbock

Mond in Wassermann

Mond in Fische
Mond in Widder
Mond in Stier
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O Sa22.6.3:07 Vollmond in Steinbock

(D Fr 28.6. 23:55 abnehmendes Viertel in Widder



Tag Datum Zeit

Di
Do
So
Di
Fr
So
Mi
Fr
So

Di
Do
Sa
Mo

2.7.
4.7.
7.7.
9.7.
12.7.
14.7.
17.7.
19.7.
21.7.

23.7.
25.7.

27.7.

29.7

17:52
22:52
5:57
15:50
4:09
16:55
3:26
10:16
13:45

15:26
16:55
19:24
23:28

Tag Datum Zeit

Do
Sa
Mo
Do
So
Di
Do
Sa
Di
Do

1.8.
3.8.
5.8.
8.8.

11.8.
13.8.
15.8.
17.8.
20.8.

22.8

24.8.
26.8.
28.8.
30.8.

5:21
13:12
23:19
11:33

0:36
12:02
19:52
23:48

0:52

1:04

2:02
5:07
10:50
19:12

Juli 2024

Zeichenwechsel exakte Mondphase

Mond in Zwillinge

Mond in Krebs @® Sa 6.7.0:59 Neumond in Krebs

Mond in Léwe

Mond in Jungfrau

Mond in Waage © So 14.7. 0:50 zunehmendes Viertel in Waage
Mond in Skorpion

Mond in Schiitze

Mond in Steinbock O So021.7.12:15 Vollmond in Wassermann
Mond in Wassermann

Mo 22.7. 9:44 Sonne in Lowe
Mond in Fische
Mond in Widder
Mond in Stier (D So 28.8. 4:55 abnehmendes Viertel in Stier
Mond in Zwillinge

August

Zeichenwechsel exakte Mondphase
Mond in Krebs
Mond in Lowe @ So04.8.13:18 Neumond in Lowe
Mond in Jungfrau

Mond in Waage
Mond in Skorpion © Mo 12.8. 17:17 zunehmendes Viertel in Skorpion
Mond in Schiitze
Mond in Steinbock
Mond in Wassermann (O Mo 19.8. 20:26 Vollmond in Wassermann
Mond in Fische
Mond in Widder
Do 22.8. 16:55 Sonne in Jungfrau
Mond in Stier
Mond in Zwillinge (D Mo 26.8. 11:32 abnehmendes Viertel in Zwillinge
Mond in Krebs

Mond in Lowe
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Tag Datum Zeit

Mo
Mi
Sa
Mo
Do
Sa
Mo
Mi
Fr
So

Di
Fr
So

2.9.  5:50
49. 18:14
7.9. 721
9.9. 19:28
12.9. 4:40
14.9. 9:55
16.9. 11:40
18.9. 11:25
20.9. 11:04
22.9. 12:26
24.9. 16:52
27.9. 0:50
29.9. 11:43
Datum Zeit
2.10.  0:21
4.10. 13:24
7.10.  1:36
9.10. 11:40
11.10. 18:33
13.10 21:57
15.10. 22:36
17.10. 22:02
19.10. 22:09
22.10. 0:52
24.10. 7:26
26.10. 17:50
29.10. 5:31
31.10. 18:31

September 2023

Zeichenwechsel  exakte Mondphase
Mond in Jungfrau @® Di3.9. 3:58 Neumond in Jungfrau
Mond in Waage
Mond in Skorpion
Mond in Schiitze © Mi 11.9. 8:02 zunehmendes Viertel Schiitze
Mond in Steinbock
Mond in Wassermann
Mond in Fische O Mi 18.9. 4:35 Vollmond in Fische
Mond in Widder
Mond in Stier
Mond in Zwillinge

So 22.9. 14:44 Sonne in Waage

Mond in Krebs (D D1 24.9. 20:54 abnehmendes Viertel in Krebs
Mond in Léwe

Mond in Jungfrau

Oktober

Zeichenwechsel exakte Mondphase
Mond in Waage @® Mi2.10. 20:51 Neumond in Waage
Mond in Skorpion
Mond in Schiitze
Mond in Steinbock € Do 10.10. 20:54 zunehmendes Viertel in Steinbock
Mond in Wassermann
Mond in Fische
Mond in Widder O Do 17.10. 13:28 Vollmond in Widder
Mond in Stier
Mond in Zwillinge
Mond in Krebs
Mi 23.10. 0:15 Sonne in Skorpion
Mond in Lowe (D Do 24.10. 10:10 abnehmendes Viertel in Lowe
Mond in Jungfrau
Ende Sommerzeit Sonntag 27.10.
Mond in Waage
Mond in Skorpion
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Tag Datum Zeit

So
Di
Do
So
Di
Do
Sa
Mo
Mi

Sa
Mo
Do
Sa

3.11.
5.11.
7.11.

10.11.
12.11.
14.11.
16.11.
18.11.
20.11.

23.11.
25.11.
28.11.
30.11.

6:21
16:19
23:59

5:02

7:28

8:02

8:12

9:52
14:52

0:02

12:21
1:24

12:55

Tag Datum Zeit

Mo
Do
Sa
Mo
Mi
Fr
So
Mi
Fr

2.12.
5.12

7.12.
9.12.
11.12

13.12.
15.12.
18.12.
20.12.

22.12.
25.12.
27.12.
30.12.

22:12
5:24
10:50
14:40
16:57
18:24
20:24
0:40
8:38

20:09
9:09
20:48
5:40

November 2023

Zeichenwechsel exakte Mondphase
Mond in Skorpion @ Fr 1.11. 13:47 Neumond in Skorpion
Mond in Schiitze
Mond in Steinbock
Mond in Wassermann @ Sa 9.11. 6:53 zunehmend Viertel Wassermann
Mond in Fische
Mond in Widder
Mond in Stier O Fr15.11.22:30 Vollmond in Stier
Mond in Zwillinge
Mond in Krebs
Mond in Lowe
Do 21.11. 20:57 Sonne in Schiitze
Mond in Jungfrau (P Sa 23.11. 2:31 abnehmendes Viertel in Jungfrau
Mond in Waage
Mond in Skorpion
Mond in Schiitze

Dezember

Zeichenwechsel exakte Mondphase

Mond in Schiitze @® So 1.12. 7:20 Neumond in Schiitze

Mond in Steinbock

Mond in Wassermann

Mond in Fische @ So 8.12. 16:25 zunehmendes Viertel in Fische
Mond in Widder

Mond in Stier

Mond in Zwillinge O So015.12.10:06 Vollmond in Zwillinge
Mond in Krebs

Mond in Lowe

Mond in Jungfrau
Sa 21.12. 10:21 Sonne in Steinbock

Mond in Waage (D So 22.12. 23:20 abnehmendes Viertel in Waage
Mond in Skorpion

Mond in Schiitze

Mond in Steinbock @® Mo 30.12. 23:28 Neumond in Steinbock
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